
Página núm. 114 BOJA núm. 156 Sevilla, 10 de agosto 2011

 ANUNCIO de 28 de julio de 2011, de la Empresa 
Pública de Suelo de Andalucía, sobre la delegación de 
competencias efectuada por el Consejo de Administra-
ción en el Director de la Empresa en relación con el 
contrato de ejecución de las obras de urbanización de 
las obras que se citan.

En relación con el contrato de ejecución de las obras de 
urbanización del sector S.A.U.-7 «El Machorro», en Medina 
Sidonia (Cádiz), adjudicado a la empresa Constructora Hor-
migones Martínez, S.A., el Consejo de Administración de la 
Empresa, en su calidad de Órgano de Contratación, ha adop-
tado en su sesión del día 13 de junio de 2011, entre otros, los 
siguientes acuerdos sobre delegación de competencial que a 
continuación se trascriben:

«Tercero. Delegar en el Director de EPSA las competen-
cias, funciones y prerrogativas que al Consejo de Adminis-
tración corresponden, como Órgano de Contratación, para 
resolver cuantas incidencias pudieran surgir durante el cum-
plimiento y extinción del referido contrato de las obras de ur-
banización del Sector S.A.U.-7 «El Machorro», en Medina Sido-
nia (Cádiz).

Cuarto. Proceder a publicar en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía el citado acuerdo de delegación de competencias.»

La presente publicación se realiza al objeto de dar cum-
plimiento a lo dispuesto en el artículo 13.3 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Sevilla, 28 de julio de 2011.- El Secretario General, 
Francisco J. Hidalgo Guzmán. 

 CONSEJERÍA DE SALUD

ANUNCIO de 28 de julio de 2011, de la Dirección 
General de Calidad, Investigación y Gestión del Cono-
cimiento, por el que se publica acto administrativo re-
lativo a procedimientos de acreditación del nivel de la 
competencia profesional.

En virtud de lo dispuesto en los arts. 59.5 y 61 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, por el presente anuncio se notifica al interesado que 
se relaciona el siguiente acto administrativo, para cuyo conoci-
miento íntegro podrá comparecer en la sede de la Consejería 
de Salud de la Junta de Andalucía, Dirección General de Cali-
dad, Investigación y Gestión del Conocimiento, sita en Avenida 
de la Innovación, s/n, Edificio Arena 1, de Sevilla capital:

Interesado: Luis Ignacio Zamora Ardoy.
Expediente: ACP-11/284.
Último domicilio conocido: C/ Alfonsina Storni, núm. 8, portal 2, 
1.º 3.
Acto notificado: Resolución de acreditación del nivel de la com-
petencia profesional.
Plazo de recurso: Un mes, a partir del día siguiente a la notifi-
cación de este acto.

Sevilla, 28 de julio de 2011.- La Directora General, P.S.
(Resolución de 11.7.2011), el Secretario General de Calidad y 
Modernización, José Luis Rocha Castilla. 

 CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y PESCA

RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2011, de la Direc-
ción General de Desarrollo Sostenible del Medio Rural, 
por la que se someten a trámite de información pública 
los Planes de Zonas Rurales a revitalizar de Andalucía y 
sus Informes de Sostenibilidad Ambiental.

El Acuerdo de 22 de septiembre de 2009, del Consejo de 
Gobierno, por el que se aprueba la formulación de los Planes 
de Zonas Rurales, para la aplicación del programa de Desa-
rrollo Rural Sostenible 2010-2014 en la Comunidad Autónoma 
de Andalucía, dispone en el apartado quinto, párrafo tercero, 
que la persona titular de la Dirección General de Desarrollo 
Sostenible del Medio Rural expondrá a información pública, 
por el plazo de un mes, las propuestas de los Planes de Zonas 
Rurales.

Los Planes de Zonas Rurales se han elaborado en el 
marco de la Ley 45/2007, de 13 de diciembre, para el desa-
rrollo sostenible del medio rural, y de conformidad con lo esta-
blecido en el Real Decreto 752/2010, de 4 de junio, por el que 
se aprueba el primer Programa de Desarrollo Rural Sostenible 
para el período 2010-2014 en aplicación de la Ley 45/2007. 
Asimismo, los Informes de Sostenibilidad Ambiental se han ela-
borado y tramitado de conformidad con la Ley 9/2006, de 28 
de abril, sobre evaluación de los efectos de determinados pla-
nes y programas en el medio ambiente, y de la Ley 7/2007, de 9 
de julio, de Gestión Integrada de la Calidad Ambiental.

El ámbito territorial de los Planes de Zonas Rurales se 
corresponden con las once zonas rurales calificadas como 
«a revitalizar», de conformidad con el artículo 10 de la Ley 
45/2007, y establecidas por Acuerdo de 22 de septiembre, 
del Consejo de Gobierno, por el que se delimitan y califican las 
zonas rurales para la aplicación del Programa de Desarrollo 
Rural Sostenible 2010-2014 en la Comunidad Autónoma de 
Andalucía y recogidas en el Real Decreto 752/2010, de 4 de 
junio.

Las propuestas de los once Planes de Zonas Rurales re-
fuerzan la importancia y especial consideración que las Admi-
nistraciones Públicas de la Comunidad Autónoma de Andalu-
cía tienen en la promoción económica, social y sostenibilidad 
de las zonas rurales, así como en mejorar su calidad de vida, 
destacándose la cooperación y participación de las distintas 
instituciones públicas de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía con competencias regionales, provinciales y locales, así 
como de las principales entidades representativas de la socie-
dad y población de cada territorio, que ha reforzado el carác-
ter integrador, territorial y participativo de las propuestas de 
Planes, de acuerdo con los principios que se estable en la Ley 
45/2007, para el desarrollo sostenible del medio rural.

Por ello, una vez elaboradas las once propuestas de Pla-
nes de Zona y sus Informes de Sostenibilidad Ambiental, e in-
formada la Comisión de Redacción de los Planes por Zonas 
Rurales, en base a las funciones encomendadas por Acuerdo 
de 22 de septiembre, del Consejo de Gobierno, esta Dirección 
General 

R E S U E L V E

Primero. Acordar la apertura del trámite de información 
pública de los once Planes de Zonas Rurales prioritarias de 
Andalucía, por un plazo de un mes, contado a partir del día 
10 de agosto de 2011. Asimismo, se acuerda dicho trámite en 
relación con sus Informes de Sostenibilidad Ambiental por un 
plazo de 45 días, contados desde esa misma fecha, conforme 
al articulo 10 de la Ley 9/2006, de 28 de abril, sobre evalua-
ción de los efectos de determinados planes y programas en el 
medio ambiente, así como de la Ley 7/2007, de 9 de julio, de 
Gestión Integrada de la Calidad Ambiental, al objeto de que 



Sevilla, 10 de agosto 2011 BOJA núm. 156 Página núm. 115

cualquier persona interesada pueda examinar la documenta-
ción y formular las alegaciones que estime oportunas.

Segundo. Los documentos de los Planes y de los Informes 
de Sostenibilidad Ambiental pueden consultarse en el espacio 
de desarrollo rural de la web de la Consejería de Agricultura 
y Pesca: http://www.juntadeandalucia.es/agriculturaypesca/
portal/areas-tematicas/desarrollo-rural-sostenible/marco-an-
daluz/aviva/planes-de-zona-en-andalucia/documentos-tecni-
cos/planes-de-zona/index.html, o a través de las Delegaciones 
Provinciales de la Consejería de Agricultura y Pesca u Oficinas 
Comarcales Agrarias.

Tercero. Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gene-
ral de Desarrollo Sostenible del Medio Rural de la Consejería 
de Agricultura y Pesca, C/ Tabladilla, s/n, 41071, Sevilla, o 
bien al correo electrónico de la Secretaría Técnica de la Comi-
sión de Redacción: planesdezona.cap@juntadeandalucia.es.

Sevilla, 29 de julio de 2011.- La Directora General, Isabel 
M.ª Aguilera Gamero. 

 CONSEJERÍA PARA LA IGUALDAD
Y BIENESTAR SOCIAL

ACUERDO de 30 de junio de 2011, de la Delega-
ción Provincial de Málaga, para la notificación por edic-
to de la resolución de no desamparo que se cita.

Acuerdo de fecha 30 de junio de 2011, de la Delegación 
Provincial de la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social 
en Málaga, por el que se ordena la notificación por edicto de 
resolución a doña Patricia Molina Menjíbar, al haber resultado 
en ignorado paradero en el domicilio que figura en el expe-
diente incoado.

En virtud de lo dispuesto en el art. 59.4 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, por ser desconocido su domicilio o estar ausente del 
mismo, podrá comparecer, en el plazo de diez días, ante el 
Servicio de Protección de Menores, sito en C/ Tomás de He-
redia, núm. 18, Málaga, para la notificación del contenido ín-
tegro de Resolución de no desamparo de fecha 26 de mayo 
de 2011 del menor P.M.M., expediente 352-2010-4644, signi-
ficándole que contra esta Resolución podrá formularse recla-
mación ante el Juzgado de Primera Instancia (Familia) de esta 
capital, y por los trámites del proceso especial de oposición a 
las resoluciones administrativas en materia de protección de 
menores, de conformidad con los artículos 779 y ss. de la Ley 
de Enjuiciamiento Civil.

Málaga, 30 de junio de 2011.- La Delegada, Ana María 
Navarro Navarro. 

 ACUERDO de 21 de julio de 2011, de la Delegación 
Provincial de Málaga, para la notificación por edicto de 
resolución de cambio de guarda que se cita.

Acuerdo de fecha 21 de julio de 2011, de la Delegación 
Provincial de la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social 
en Málaga, por el que se ordena la notificación por edicto de 
resolución a don Omar Hamrouche y doña Saadia Ben Harrou, 
al haber resultado en ignorado paradero en el domicilio que 
figura en el expediente incoado.

En virtud de lo dispuesto en el art. 59.4 de la Ley 30/1992, 
de 26 de Noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, por ser 
desconocido su domicilio o estar ausente del mismo, podrán com-
parecer, en el plazo de diez días, ante el Servicio de Protección de 
Menores, sito en C/ Tomás de Heredia, núm. 18, Málaga, para 
la notificación del contenido íntegro de Resolución de cambio de 
guarda, de fecha 21 de julio de 2011, del menor N.H., expediente 
núm. 352-03-00002534-1, significándoles que contra esta Reso-
lución podrá formularse reclamación ante el Juzgado de Primera 
Instancia (Familia) de esta capital, y por los trámites del proceso 
especial de oposición a las resoluciones administrativas en mate-
ria de protección de menores, de conformidad con los artículos 
779 y ss. de la Ley de Enjuiciamiento Civil.

Málaga, 21 de julio de 2011.- La Delegada, Ana María 
Navarro Navarro. 

 ACUERDO de 21 de julio de 2011, de la Delegación 
Provincial de Málaga, para la notificación por edicto de 
acuerdo de inicio procedimiento de desamparo que se 
cita.

Acuerdo de fecha 21 de julio de 2011, de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social en Má-
laga, por el que se ordena la notificación por edicto del acuerdo 
a doña María Campos Heredia, al haber resultado en ignorado 
paradero en el domicilio que figura en el expediente incoado.

En virtud de lo dispuesto en el art. 59.4 de la Ley 
30/1992, de 26 de Noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, por ser desconocido su domicilio o estar ausente del 
mismo, podrá comparecer, en el plazo de diez días, ante el 
Servicio de Protección de Menores, sito en C/ Tomás de He-
redia, núm. 18, Málaga, para la entrega de la Notificación de 
fecha 23 de junio de 2011, por la que se comunica el acuerdo 
de inicio procedimiento de desamparo, referente al menor 
Y.R.C., expediente núm. 352-03-29000321-1.

Málaga, 21 de julio de 2011.- La Delegada, Ana María 
Navarro Navarro. 

 ACUERDO de 21 de julio de 2011, de la Delegación 
Provincial de Málaga, para la notificación por edicto de 
nombramiento de Instructor del procedimiento de guar-
da que se cita.

Acuerdo de fecha 21 de julio de 2011, de la Delegación 
Provincial de la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social 
en Málaga, por el que se ordena la notificación por edicto del 
acuerdo a don Roman Grigorovih Dombrovskyy, al haber re-
sultado en ignorado paradero en el domicilio que figura en el 
expediente incoado.

En virtud de lo dispuesto en el art. 59.4 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, por ser desconocido su domicilio o estar ausente del 
mismo, podrá comparecer, en el plazo de diez días, ante el 
Servicio de Protección de Menores, sito en C/ Tomás de He-
redia, núm. 18, Málaga, para la entrega de la notificación de 
fecha 21 de julio de 2011, por la que se comunica el nom-
bramiento de Instructor del procedimiento de guarda núm. 
355-2011-00056-1, referente al menor D.D., expediente 
núm. 352-11-00003029-1.

Málaga, 21 de julio de 2011.- La Delegada, Ana María 
Navarro Navarro. 


